

RG.0002.2.2016

**Protokół nr XVII/2016  
z sesji Rady Gminy w Parysowie  
odbytej dnia 15 marca 2016 r.**

Siedemnasta sesja Rady Gminy w Parysowie odbyła się w sali widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie 15 marca 2016 r. Rozpoczęła się o 11:40, natomiast zakończyła się o 12:50. W sesji uczestniczyli radni (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy Parysów – Bożena Kwiatkowska, Skarbnik Gminy – Elżbieta Mucha, sołtysi (wg listy, stanowiącej załącznik do protokołu), przedstawicielka prasy lokalnej.

**Ad 1. Otwarcie sesji**

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Boruta. Powitała obecnych i poinformowała, że w sesji uczestniczy 14 radnych (nieobecna radna A. Szczegot), więc obrady są prawomocne.

**Ad 2. Przyjęcie porządku obrad**

Przewodnicząca poinformowała o zdjęciu z porządku obrad punktu 9c) – podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Garwolińskiemu, co zostało wyjaśnione na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady Gminy, które odbyło się przed sesją. Następnie odczytała proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy.
4. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy.
5. Omówienie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywana Problemów Alkoholowych w Parysowie za 2015 r.
6. Omówienie sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego podejmującego działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Parysów za 2015 r.
7. Omówienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
8. Omówienie pisma KPP w Garwolinie dotyczącego stworzenia mapy zagrożeń bezpieczeństwa.
9. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2016 – 2025;
  - b) dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2016 r.;
  - c) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Parysów na rok 2016;
  - d) przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Parysowie na lata 2016-2020;
  - e) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Parysów na 2016 r.;
  - f) określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy gimnazjum dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Parysów;
  - g) określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszych klas szkół podstawowych dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, dla których organem prowadzącym jest Gmina Parysów;
  - h) planu dofinansowania form kształcenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Parysów na 2016 r.

10. Informacja Wójta o działalności między sesjami.
11. Wnioski, interpelacje, sprawy różne.
12. Zamknięcie sesji.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad. Odbyło się głosowanie, w którym został on przyjęty jednogłośnie (14 głosami, nieobecna radna A. Szczegot).

#### **Ad 3. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy**

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XV sesji Rady Gminy. Odbyło się głosowanie, w którym został on przyjęty 14 głosami (nieobecna radna A. Szczegot).

#### **Ad 4. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy**

Nie wniesiono uwag do protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy. Podczas głosowania radni przyjęli przedmiotowy protokół jednogłośnie (nieobecna radna A. Szczegot).

#### **Ad 5. Omówienie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywana Problemów Alkoholowych w Parysowie za 2015 r.**

Przewodnicząca Rady poinformowała obecnych, że sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywana Problemów Alkoholowych w Parysowie za 2015 r. zostało omówione na ostatnim wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji oraz pozytywnie zaopiniowane. Podczas głosowania radni jednogłośnie przyjęli ww. sprawozdanie (nieobecna radna A. Szczegot).

#### **Ad 6. Omówienie sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego podejmującego działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Parysów za 2015 r.**

A. Boruta powiedziała, że na dzisiejszym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady przedmiotowe sprawozdanie zostało zaopiniowane pozytywnie. Następnie miało miejsce głosowanie nad przyjęciem sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego podejmującego działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Parysów za 2015 r. 14 radnych głosowało za powyższym (nieobecna radna A. Szczegot).

#### **Ad 7. Omówienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego**

Przewodnicząca obrad poinformowała, że sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego uzyskało pozytywną opinię wszystkich komisji Rady Gminy. Następnie poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Radni jednogłośnie opowiedzieli się za powyższym (nieobecna radna A. Szczegot).

#### **Ad 8. Omówienie pisma KPP w Garwolinie dotyczącego stworzenia mapy zagrożeń bezpieczeństwa**

Przewodnicząca powiedziała, że na dzisiejszym wspólnym posiedzeniu Komisji radni omówili sprawę zagrożeń bezpieczeństwa i ustalili odpowiedź na powyższe pismo.

#### **Ad 9a) Podjęcie uchwały nr XVII/76/2016 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2016 – 2025**

Radna A. Boruta poinformowała o pozytywnej opinii wszystkich Komisji Rady Gminy w sprawie projektu uchwały dotyczącej dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2016 – 2025.

Radni nie wnieśli pytań ani uwag do uchwały. W głosowaniu uchwała nr XVII/76/2016 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2016 – 2025 została podjęta jednogłośnie (nieobecna radna A. Szczegot).

**Ad 9b) Podjęcie uchwały nr XVII/77/2016 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2016 r.**

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że planowane zmiany w budżecie Gminy zostały omówione i zaopiniowane pozytywnie podczas ostatniego wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji Rady Gminy.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodnicząca poddała ją pod głosowanie. Uchwałą nr XVII/77/2016 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2016 r. podjęto jednogłośnie (14 głosami, nieobecna radna A. Szczegot).

**Ad 9c) Podjęcie uchwały nr XVII/78/2016 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Parysów na rok 2016**

Radna Boruta poinformowała o pozytywnej opinii wszystkich Komisji Rady w sprawie projektu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Parysów na rok 2016.

Uwag do przedmiotowej uchwały nie wniesiono, więc Przewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie. Uchwałą podjęto jednogłośnie (14 głosami, nieobecna radna A. Szczegot).

**Ad 9d) Podjęcie uchwały nr XVII/79/2016 w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Parysowie na lata 2016-2020**

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie podczas ostatniego wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji Rady Gminy.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodnicząca poddała ją pod głosowanie. Uchwałą podjęto jednogłośnie (14 głosami, nieobecna radna A. Szczegot).

**Ad 9e) Podjęcie uchwały nr XVII/80/2016 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Parysów na 2016 r.**

Radna Boruta poinformowała o pozytywnej opinii wszystkich komisji o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Parysów na 2016 r. oraz opiniach Powiatowego Lekarza Weterynarii i Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami.

W związku z brakiem uwag do uchwały Przewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie. Uchwałą podjęto jednogłośnie (13 głosami, nieobecni podczas głosowania radni A. Szczegot i M. Gac).

**Ad 9f) Podjęcie uchwały nr XVII/81/2016 w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy gimnazjum dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Parysów**

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie podczas ostatniego wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji Rady Gminy.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały, więc Przewodnicząca poddała ją pod głosowanie. Uchwałą nr XVII/81/2016 w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy gimnazjum dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Parysów podjęto jednogłośnie (14 głosami, nieobecna radna A. Szczegot).

**Ad 9g) Podjęcie uchwały nr XVII/82/2016 w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszych klas szkół podstawowych dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, dla których organem prowadzącym jest Gmina Parysów**

Radna Boruta poinformowała o pozytywnej opinii wszystkich Komisji Rady w sprawie projektu przedmiotowej uchwały.

Uwag do przedmiotowej uchwały nie wniesiono, w związku z czym odbyło się głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie (14 głosami, nieobecna radna A. Szczegot).

**Ad 9h) Podjęcie uchwały nr XVII/83/2016 w sprawie planu dofinansowania form kształcenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Parysów na 2016 r.**

Przewodnicząca obrad powiadomiła zebranych o pozytywnej opinii wszystkich komisji oraz Związku Nauczycielstwa Polskiego względem projektu uchwały w sprawie planu dofinansowania form kształcenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Parysów na 2016 r. Powiedziała, że fundusz na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli stanowi 0,7 % planowanych rocznych środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

W związku z brakiem uwag do projektu uchwały Przewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie. Uchwałę nr XVII/83/2016 w sprawie planu dofinansowania form kształcenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Parysów na 2016 r. podjęto jednogłośnie (14 głosami, nieobecna radna A. Szczegot).

Przedmiotowe uchwały stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

**Ad 10. Informacja Wójta o działalności między sesjami**

P. Wójt przedstawiła następujące informacje:

- Zakończona została dwumiesięczna kontrola NIK, która objęła lata 2011-2015 w stosunku do roku 2000. Kontrolowane były Urząd Gminy oraz jednostki podległe: placówki oświatowe, Gminna Biblioteka Publiczna oraz GOPS. Czekamy na protokół pokontrolny;
- Uzupełnione zostały wnioski o dofinansowanie przebudowy dróg gminnych w Łukówcu, Żabieńcu oraz ul. Armii Krajowej w Parysowie. Zaopiniowanie wniosków nastąpi do czerwca;
- Wojewoda Mazowiecki uchylił uchwałę w sprawie dokonania zmian w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Parysów, wskazując, że została ona uchwalona niezgodnie z nowelizacją ustawy o rewitalizacji. B. Kwiatkowska powiedziała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami terenów, gdzie nie ma infrastruktury nie można przeznaczać pod zabudowę. W tym tygodniu urbanista prześle informacje o nieuwzględnionych na tej podstawie wnioskach. Ponadto należy przeprowadzić ponownie konsultacje społeczne. W studium pozostaną elektrownie wiatrowe, ale do Sejmu RP trafił projekt ustawy określający odległość elektrowni wiatrowych od zabudowań – 10 razy wysokość masztu. Jeśli ustawa taka zostanie uchwalona i wejdzie w życie na terenie Gminy nie będzie możliwości budowy elektrowni wiatrowych;
- Odbyło się spotkanie informacyjne odnośnie możliwości pozyskania dofinansowania na kolektory słoneczne i instalacje fotowoltaiczne dla mieszkańców Gminy. Aktualnie przyjmowane są wnioski od mieszkańców. Ze względu na fakt, że ogłoszenie dokonane zostało przez Parafię Parysów, a wsie Żabieniec i Poschła nie należą do niej, przedłużono termin składania wniosków.

Miała miejsce dyskusja nad zaletami i wadami kolektorów słonecznych i instalacji fotowoltaicznych oraz wykorzystaniu ich dla potrzeb gospodarstw domowych. P. Wójt wyjaśniła, że po uzyskaniu deklaracji od mieszkańców firma zewnętrzna sporządzi wniosek o dofinansowanie, a wykonanie zadania zostanie zrealizowane w systemie zaprojektuj i wybuduj.

Następnie P. Wójt oznajmiła, że po świętach firmy, z którymi prowadzone są negocjacje dotyczące wymiany oświetlenia ulicznego na lampy LED zostaną zaproszone do składania ofert na realizację zadania.

#### **Ad 11. Wnioski, interpelacje, sprawy różne.**

W dalszej części obrad p. Wójt poinformowała, że w najbliższy czwartek zostanie przywieziony nowy samochód służbowy zakupiony dla potrzeb Urzędu Gminy marki Skoda Octavia.

Radny Z. Zawadka zgłosił konieczność naprawy 50 m drogi gruntowej w Poschle wiodącej do p. Frelicha. P. Wójt poprosiła o zgłaszanie napraw dróg bezpośrednio w Urzędzie i obiecała zająć się sprawą jak tylko warunki pogodowe na to pozwolą.

Radny Gac powiedział, że kilku radnych brało udział w rozgrywkach piłki nożnej o puchar Starosty Garwolińskiego, gdzie zajęli 2 miejsce. P. Wójt pogratulowała radnym.

Na pytanie radnego Belkiewicza o stację paliw w Parysowie p. Wójt odpowiedziała, że jutro jest umówiona z p. Mecenasa na spotkanie z p. Pyzą, który dzierżawi teren po byłej stacji paliw. Nalega on na kupno nieruchomości przed budową nowej stacji paliw, obawiając się, że po wybudowaniu urządzeń nie będzie mógł kupić placu. P. Wójt odpowiedziała im, że przed wybudowaniem obiektu nie ma mowy o sprzedaży nieruchomości.

Następnie odpowiadając na pytanie radnej Boruty odnośnie remontu odcinka drogi wojewódzkiej między Parysowem a Choinami p. Wójt powiedziała, że w tym roku nie jest on planowany. W przyszłym roku planowana jest budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w Choinach w kierunku przystanków na Obrębie.

Radny Gac ponowił prośbę o wykonanie przejść dla pieszych na drodze wojewódzkiej przy przystankach w Słupie. P. Wójt obiecała zająć się sprawą.

Radny Woźniak poprosił o wybrakowanie i sprzedaż starego samochodu strażackiego OSP Wola Starogrodzka. P. Wójt wyjaśniła, że były podjęte próby sprzedaży, jednak brak jest chętnych na zakup.

#### **Ad 12. Zamknięcie sesji**

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XVII sesji Rady Gminy w Parysowie.

Protokołowała:  
Katarzyna Legat

*K. Legat*

**Przewodniczący Rady**  
*Agnieszka Boruta*  
**Agnieszka Boruta**

C

C